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Entidad Contratante:

Buscar E.

Presione el botón “Buscar E”, para encontrar el nombre de la Entidad Contratante, de la
cual desea buscar el PAC.

Año: 2025 Seleccione el Año

Entidad: EMPRESA PUBLICA METROPOLITANA DE HABITAT Y VIVIENDA

Año de Adquisición: 2025

Valor Asignado: $ 11,220,602.5600

Nro. Partida Pres. CPC T. Compra
T.
Régimen

Fondo
BID

Tipo de
Presupuesto

Tipo de
Producto

Cat.
Electrónico

Procedimiento Descripción Cant.
U.
Medida

Costo U. V. Total Período

1

2025.634.0000.0000
.04.00.004.002
.000.1701.730402
.000000.002.0000.0000

541210015 Obra Común NO
Proyecto de
Inversión

No Aplica NO Cotización
MANTENIMIENTO PROYECTO
VICTORIA DEL SUR MANZANA 13

1.00  Unidad 522,444.8700 522,444.87 C2

2

2025.634.0000.0000
.04.00.003.002
.000.1701.750107
.000000.002.0000.0000

541220012 Obra Común NO
Proyecto de
Inversión

No Aplica NO Cotización

CONSTRUCCION DE CENTROS
COMUNITARIOS SOMOS QUITO CASA
SOMOS LA ARGELIA,
ADMINISTRACION ZONAL ELOY
ALFARO

1.00  Unidad 737,107.0700 737,107.07 C3

3

2025.634.0000.0000
.04.00.003.002
.000.1701.750107
.000000.002.0000.0000

541220012 Obra Común NO
Proyecto de
Inversión

No Aplica NO Cotización

CONSTRUCCION DE CENTROS
COMUNITARIOS SOMOS QUITO CASA
SOMOS LA BOTA, ADMINISTRACION
ZONAL LA DELICIA

1.00  Unidad 737,107.0700 737,107.07 C1

4

2025.634.0000.0000
.04.00.003.002
.000.1701.750107
.000000.002.0000.0000

541220012 Obra Común NO
Proyecto de
Inversión

No Aplica NO Licitación

CONSTRUCCIÓN DE CENTROS
COMUNITARIOS SOMOS QUITO CASA
SOMOS COLINAS DEL NORTE
PARROQUIA EL CONDADO -
ADMINISTRACIÓN ZONAL LA DELICIA

1.00  Unidad 737,107.0700 737,107.07 C3

5

2025.634.0000.0000
.04.00.002.002
.000.1701.750501
.000000.002.0000.0000

541210015 Obra Común NO
Proyecto de
Inversión

No Aplica NO Licitación

MANTENIMIENTO Y MEJORAMIENTO
DE LAS VIVIENDAS DE BICENTENARIO
DE LAS MANZANAS
13-16-17-19-22-23-29 Y 30 DE
BIENES DE PROPIEDAD DE LA EPMHV

1.00  Unidad 139,918.3700 139,918.37 C3

6

2025.634.0000.0000
.04.00.002.002
.000.1701.750104
.000000.002.0000.0000

541220013 Obra Común NO
Proyecto de
Inversión

No Aplica NO Cotización
REHABILITACION DEL EDIFICIO PARA
VIVIENDA LA MARISCAL

1.00  Unidad 800,000.0000 800,000.00 C3

7

2025.634.0000.0000
.04.00.002.002
.000.1701.750104
.000000.002.0000.0000

541210031 Obra Común NO
Proyecto de
Inversión

No Aplica NO Cotización
REHABILITACION DE VIVIENDA 24 DE
MAYO

1.00  Unidad 500,000.0000 500,000.00 C3

8

2025.634.0000.0000
.04.00.002.001
.000.1701.730601
.000000.001.0000.0000

832110111 Consultoria Común NO
Proyecto de
Inversión

No Aplica NO
Contratacion
directa

ESTUDIO GEOTÉCNICO Y
EVALUACIÓN ESPECIALIZADA DE
INFRAESTRUCTURASPATRIMONIALES
DEL PROYECTOVIVIENDA PÚBLICA EN
EL BOULEVARD 24 DE MAYO - FASE III

1.00  Unidad 36,141.8600 36,141.86 C2

9

2025.634.0000.0000
.04.00.001.002
.000.1701.750501
.000000.002.0000.0000

542700214 Obra Común NO
Proyecto de
Inversión

No Aplica NO Licitación
CONSTRUCCIÓN DE PARQUE VECINAL
ETAPA I Y PASAJE PEATONAL 1, UAU
LA Y - EX ESTACIÓN

1.00  Unidad 364,060.1700 364,060.17 C3

10

2025.634.0000.0000
.04.00.001.002
.000.1701.750501
.000000.001.0000.0000

541220013 Obra Común NO
Proyecto de
Inversión

No Aplica NO Cotización
ADECUACION Y MEJORAMIENTO DE
ZONAS COMUNALES ETAPA 3

1.00  Unidad 339,370.6000 339,370.60 C2

11

2025.634.0000.0000
.04.00.001.002
.000.1701.750501
.000000.001.0000.0000

541210015 Obra Común NO
Proyecto de
Inversión

No Aplica NO Licitación

MANTENIMIENTO DEL INMUEBLE DE
PROPIEDAD MUNICIPAL
IDENTIFICADO CON EL PREDIO NO.
406460, UBICADO EN LA CALLE ISLA
SEYMOUR Y AV. RÍO COCA

1.00  Unidad 274,889.2300 274,889.23 C3

12

2025.634.0000.0000
.04.00.001.002
.000.1701.750108
.000000.001.0000.0000

541290314 Obra Común NO
Proyecto de
Inversión

No Aplica NO Licitación

CONSTRUCCIÓN DE LA UNIDAD
METROPOLITANA DE SALUD SUR SAN
JOSÉ PARROQUIA LA FERROVIARIA -
ADMINISTRACIÓN ZONAL ELOY
ALFARO, PREDIO Nro. 801375

1.00  Unidad 1.0000 1.00 C3

13

2025.634.0000.0000
.04.00.001.002
.000.1701.750107
.000000.001.0000.0000

541220012 Obra Común NO
Proyecto de
Inversión

No Aplica NO Licitación CONSTRUCCIÓN DE QUITOPÍA LA Y 1.00  Unidad 3,822,930.5600 3,822,930.56 C2

14

2025.634.0000.0000
.04.00.001.002
.000.1701.750107
.000000.001.0000.0000

541220012 Obra Común NO
Proyecto de
Inversión

No Aplica NO Licitación

CONSTRUCCIÓN DE CENTRO DE
DESARROLLO INFANTIL QUITO
WAWAS ATUCUCHO PARROQUIA
COCHAPAMBA ADMINISTRACIÓN
ZONAL EUGENIO ESPEJO

1.00  Unidad 380,769.3500 380,769.35 C3

15

2025.634.0000.0000
.01.00.000.003
.000.1701.630605
.000000.002.0000.0000

833410011 Consultoria Común NO
Gasto
Corriente

No Aplica NO
Contratacion
directa

ESTUDIOS DE PATOLOGIA Y
RESISTIVIDAD ELECTRICA PARA LA
CONSTRUCCIÓN DEL NUEVO BLOQUE
DE LA UNIDAD METROPOLITANA DE
SALUD DEL SUR

1.00  Unidad 26,322.4000 26,322.40 C1

16

2025.634.0000.0000
.01.00.000.003
.000.1701.630253
.000000.002.0000.0000

541210015 Obra Común NO
Gasto
Corriente

No Aplica NO Cotización

MANTENIMIENTO DE LA
INFRAESTRUCTURA DE LA UNIDAD
METROPOLITANA DE SALUD DEL
NORTE

1.00  Unidad 538,000.0000 538,000.00 C3

17

2025.634.0000.0000
.01.00.000.003
.000.1701.630253
.000000.002.0000.0000

541220013 Obra Común NO
Gasto
Corriente

No Aplica NO Cotización

MANTENIMIENTO Y ADECUACION
CASA DE LA MUJER PARROQUIA
CONOCOTO -ADMINISTRACION ZONAL
VALLE DE LOS CHILLOS

1.00  Unidad 331,256.6900 331,256.69 C2

18

2025.634.0000.0000
.01.00.000.001
.000.1701.840107
.000000.002.0000.0000

4523000880 Bien Común NO
Gasto
Corriente

Normalizado SI
Catalogo
Electrónico

ADQUISICIÓN DE COMPUTADORES
TODO EN UNO CATALOGADOS PARA
LA EPMHV

1.00  Unidad 36,080.0000 36,080.00 C3

19

2025.634.0000.0000
.01.00.000.001
.000.1701.840107
.000000.001.0000.0000

482200014 Bien Común NO
Gasto
Corriente

Normalizado NO
Subasta
Inversa
Electrónica

ADQUISICIÓN DE EQUIPOS
TECNOLÓGICOS PARA TOPOGRAFÍA Y
FOTOGRAMETRÍA PARA LOS
PROYECTOS DE LA EMPRESA PÚBLICA
METROPOLITANA DE HÁBITAT Y
VIVIENDA

1.00  Unidad 6,000.0000 6,000.00 C2

20

2025.634.0000.0000
.01.00.000.001
.000.1701.840106
.000000.002.0000.0000

4292100117 Bien Común NO
Gasto
Corriente

Normalizado NO
Subasta
Inversa
Electrónica

ADQUISICIÓN DE HERRAMIENTAS Y
EQUIPOS PARA DOTACIÓN DE LA
CUADRILLA DE TRABAJO DE LA
EPMHV

1.00  Global 6,000.0000 6,000.00 C2

Viernes 31 de Octubre de 2025 | 12:33 RUC: 1768155740001 Entidad: EMPRESA PUBLICA METROPOLITANA DE
HABITAT Y VIVIENDA
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21

2025.634.0000.0000
.01.00.000.001
.000.1701.840104
.000000.002.0000.0000

4292100117 Bien Común NO
Gasto
Corriente

Normalizado NO
Subasta
Inversa
Electrónica

ADQUISICIÓN DE HERRAMIENTAS Y
EQUIPOS PARA DOTACIÓN DE LA
CUADRILLA DE TRABAJO DE LA
EPMHV

1.00  Global 31,000.0000 31,000.00 C2

22

2025.634.0000.0000
.01.00.000.001
.000.1701.840104
.000000.001.0000.0000

482200014 Bien Común NO
Gasto
Corriente

Normalizado NO
Subasta
Inversa
Electrónica

ADQUISICIÓN DE EQUIPOS
TECNOLÓGICOS PARA TOPOGRAFÍA Y
FOTOGRAMETRÍA PARA LOS
PROYECTOS DE LA EMPRESA PÚBLICA
METROPOLITANA DE HÁBITAT Y
VIVIENDA

1.00  Unidad 53,717.0000 53,717.00 C2

23

2025.634.0000.0000
.01.00.000.001
.000.1701.840103
.000000.002.0000.0000

4292100117 Bien Común NO
Gasto
Corriente

Normalizado NO
Subasta
Inversa
Electrónica

ADQUISICIÓN DE HERRAMIENTAS Y
EQUIPOS PARA DOTACIÓN DE LA
CUADRILLA DE TRABAJO DE LA
EPMHV

1.00  Global 2,000.0000 2,000.00 C2

24

2025.634.0000.0000
.01.00.000.001
.000.1701.570201
.000000.001.0000.0000

713340318 Servicio Común NO
Gasto
Corriente

No
Normalizado

NO Licitación

CONTRATACIÓN DE LAS PÓLIZAS DE
SEGUROS DE INCENDIO Y LINEAS
ALIADAS, ROBO Y O ASALTO, HURTO,
EQUIPO ELECTRONICO, VEHICULOS,
RESPOSABILIDAD CIVIL, FIDELIDAD
PUBLICA TIPO BLANKEN Y VIDA
GRUPAL PARA TODOS LOS BIENES Y
PERSONAL DE LA EMPRESA PÚBLICA
METROPOLITANA DE HÁBITAT Y
VIVIENDA

1.00  Global 80,000.0000 80,000.00 C2

25

2025.634.0000.0000
.01.00.000.001
.000.1701.531406
.000000.002.0000.0000

4292100117 Bien Común NO
Gasto
Corriente

Normalizado NO
Subasta
Inversa
Electrónica

ADQUISICIÓN DE HERRAMIENTAS Y
EQUIPOS PARA DOTACIÓN DE LA
CUADRILLA DE TRABAJO DE LA
EPMHV

1.00  Global 4,081.9900 4,081.99 C2

26

2025.634.0000.0000
.01.00.000.001
.000.1701.530811
.000000.002.0000.0000

4299215110 Bien Común NO
Gasto
Corriente

Normalizado SI
Catalogo
Electrónico

ADQUISICION DE MATERIALES DE
CONSTRUCCION Y ELECTRICOS PARA
PROYECTOS HABITACIONALES Y
BIENES INMUEBLES DE LA EPMHV
CATALOGADOS

1.00  Unidad 6,850.0000 6,850.00 C2

27

2025.634.0000.0000
.01.00.000.001
.000.1701.530811
.000000.002.0000.0000

4299215110 Bien Común NO
Gasto
Corriente

No
Normalizado

NO Menor Cuantía

ADQUISICION DE MATERIALES DE
CONSTRUCCION Y ELECTRICOS PARA
PROYECTOS HABITACIONALES Y
BIENES INMUEBLES DE LA EPMHV

1.00  Global 45,000.0000 45,000.00 C2

28

2025.634.0000.0000
.01.00.000.001
.000.1701.530811
.000000.002.0000.0000

4634001532 Bien Común NO
Gasto
Corriente

Normalizado SI
Catalogo
Electrónico

ADQUISICIÓN DE MATERIALES
ELÉCTRICOS PARA INMUEBLES DE LA
EPMHV CATALOGADOS

1.00  Unidad 5,068.0100 5,068.01 C2

29

2025.634.0000.0000
.01.00.000.001
.000.1701.530807
.000000.002.0000.0000

351300013 Bien Común NO
Gasto
Corriente

Normalizado SI
Catalogo
Electrónico

SUMINISTROS DE IMPRESION
CATALOGADOS

1.00  Unidad 24,200.0000 24,200.00 C2 C3

30

2025.634.0000.0000
.01.00.000.001
.000.1701.530804
.000000.002.0000.0000

3699000157 Bien Común NO
Gasto
Corriente

Normalizado SI
Catalogo
Electrónico

SUMINISTROS DE OFICINA 1.00  Unidad 6,457.6900 6,457.69 C1

31

2025.634.0000.0000
.01.00.000.001
.000.1701.530804
.000000.002.0000.0000

321290418 Bien Común NO
Gasto
Corriente

Normalizado SI
Catalogo
Electrónico

ADQUISICIÓN DE SUMINISTROS DE
OFICINA CATALOGADOS

1.00  Unidad 4,236.6500 4,236.65 C3

32

2025.634.0000.0000
.01.00.000.001
.000.1701.530802
.000000.002.0000.0000

282500033 Bien Común NO
Gasto
Corriente

Normalizado SI
Catalogo
Electrónico

ADQUISICIÓN DE ROPA DE TRABAJO
PARA PERSONAL EXPUESTO A
RIESGOS LABORALES CATALOGADOS

1.00  Unidad 5,615.2900 5,615.29 C2

33

2025.634.0000.0000
.01.00.000.001
.000.1701.530702
.000000.002.0000.0000

611840013 Servicio Común NO
Gasto
Corriente

Normalizado NO
Subastas
Inversa
Electrónica

CONTRATACIÓN DE LAS LICENCIAS
DE SOFTWARE DE DIBUJO Y
MODELADO PARA LA ELABORACIÓN
DE PROYECTOS URBANOS Y
ARQUITECTÓNICOS

1.00  Unidad 65,000.0000 65,000.00 C1

34

2025.634.0000.0000
.01.00.000.001
.000.1701.530612
.000000.002.0000.0000

9290000121 Servicio Especial NO
Gasto
Corriente

No Aplica NO

Contratos
entre
Entidades
Públicas o sus
subsidiarias

CAPACITACION PARA EL PERSONAL
DE LA EPMHV

1.00  Unidad 25,000.0000 25,000.00 C2

35

2025.634.0000.0000
.01.00.000.001
.000.1701.530602
.000000.002.0000.0000

822110111 Consultoria Común NO
Gasto
Corriente

No Aplica NO
Contratacion
directa

AUDITORIA EXTERNA A LOS ESTADOS
FINANCIEROS DEL AÑO 2024 DE LA
EMPRESA PÚBLICA METROPOLITANA
DE HABITAT Y VIVIENDA

1.00  Unidad 10,000.0000 10,000.00 C1

36

2025.634.0000.0000
.01.00.000.001
.000.1701.530502
.000000.001.0000.0000

721120011 Servicio NO
Gasto
Corriente

No Aplica NO
Arrendamiento
de Bienes
Inmuebles

SERVICIO DE ARRENDAMIENTO
OFICINAS PARA LA EPMHV

1.00  Global 30,000.0000 30,000.00 C2

37

2025.634.0000.0000
.01.00.000.001
.000.1701.530418
.000000.002.0000.0000

853300117 Servicio Común NO
Gasto
Corriente

Normalizado SI
Catalogo
Electrónico

SERVICIO DE DESBROCE DE
INMUEBLES DE LA EPMHV

1.00  Global 30,000.0000 30,000.00 C2 C3

38

2025.634.0000.0000
.01.00.000.001
.000.1701.530402
.000000.002.0000.0000

834100012 Servicio Común NO
Gasto
Corriente

No
Normalizado

NO Cotización
ADECUACION NUEVAS
INSTALACIONES DE LA EPMHV

1.00  Global 141,000.0000 141,000.00 C2 C3

39

2025.634.0000.0000
.01.00.000.001
.000.1701.530255
.000000.002.0000.0000

333400011 Servicio NO
Gasto
Corriente

No Aplica NO
Arrendamiento
de Bienes
Inmuebles

CONTRATACION DEL SERVICIO DE
ABASTECIMIENTO DE COMBUSTIBLE
PARA LA FLOTA VEHICULAR DE LA
EPMHV DIESEL

1.00  Global 2,162.1600 2,162.16 C2

40

2025.634.0000.0000
.01.00.000.001
.000.1701.530209
.000000.002.0000.0000

853300012 Servicio Común NO
Gasto
Corriente

Normalizado SI
Catalogo
Electrónico

SERVICIO DE LIMPIEZA OFICINAS DE
LA EPMHV

1.00  Global 14,095.0000 14,095.00 C1 C2

41

2025.634.0000.0000
.01.00.000.001
.000.1701.530208
.000000.001.0000.0000

8525000217 Servicio Común NO
Gasto
Corriente

Normalizado SI
Catalogo
Electrónico

SERVICIO DE VIGILANCIA PARA LA
EPMHV Y PROYECTOS
INSTITUCIONALES

1.00  Global 256,612.4600 256,612.46 C3

42

2025.634.0000.0000
.01.00.000.001
.000.1701.530207
.000000.002.0000.0000

836200014 Servicio Especial NO
Gasto
Corriente

No Aplica NO

Comunicación
Social –
Contratación
Directa

SERVICIO DE PAUTA PARA LA
DIFUSION, INFORMACION Y
PROMOCION DE LOS PROYECTOS DE
VIVIENDA, GESTIIÓN Y OBRAS
INSTITUCIONALES A TRAVES DE
MEDIOS DIGITALES, RADIO, PRENSA
Y REVISTA

1.00  Unidad 43,000.0000 43,000.00 C2

TOTAL: $11,220,602.5600

Partidas Consolidadas

Nro. Partida Pres. CPC
T.
Compra

T.
Régimen

Fondo
BID

Tipo de
Presupuesto

Tipo de
Producto

Cat.
Electrónico

Procedimiento Descripción Cant.
U.
Medida

Costo U. V. Total Período

1

2025.634.0000.0000
.04.00.001.002
.000.1701.750108
.000000.001.0000.0000

541290314 Obra Común NO
Proyecto de
Inversión

No Aplica NO Licitación

CONSTRUCCIÓN DE LA UNIDAD METROPOLITANA DE
SALUD SUR SAN JOSÉ PARROQUIA LA FERROVIARIA -
ADMINISTRACIÓN ZONAL ELOY ALFARO, PREDIO Nro.
801375

1.00  Unidad 3,996,562.8000 3,996,562.80 C3

2

2025.634.0000.0000
.04.00.001.002
.000.1701.750501
.000000.001.0000.0000

541210015 Obra Común NO
Proyecto de
Inversión

No Aplica NO Licitación

MANTENIMIENTO DEL INMUEBLE DE PROPIEDAD
MUNICIPAL IDENTIFICADO CON EL PREDIO NO.
406460, UBICADO EN LA CALLE ISLA SEYMOUR Y AV.
RÍO COCA

1.00  Unidad 549,778.4600 549,778.46 C3

3

2025.634.0000.0000
.04.00.001.002
.000.1701.750501
.000000.002.0000.0000

542700214 Obra Común NO
Proyecto de
Inversión

No Aplica NO Licitación
CONSTRUCCIÓN DE PARQUE VECINAL ETAPA I Y
PASAJE PEATONAL 1, UAU LA Y - EX ESTACIÓN

1.00  Unidad 728,120.3300 728,120.33 C3
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4

2025.634.0000.0000
.04.00.002.002
.000.1701.750501
.000000.002.0000.0000

541210015 Obra Común NO
Proyecto de
Inversión

No Aplica NO Licitación

MANTENIMIENTO Y MEJORAMIENTO DE LAS
VIVIENDAS DE BICENTENARIO DE LAS MANZANAS
13-16-17-19-22-23-29 Y 30 DE BIENES DE
PROPIEDAD DE LA EPMHV

1.00  Unidad 279,836.7400 279,836.74 C3

5

2025.634.0000.0000
.04.00.001.002
.000.1701.750107
.000000.001.0000.0000

541220012 Obra Común NO
Proyecto de
Inversión

No Aplica NO Licitación

CONSTRUCCIÓN DE CENTRO DE DESARROLLO
INFANTIL QUITO WAWAS ATUCUCHO PARROQUIA
COCHAPAMBA ADMINISTRACIÓN ZONAL EUGENIO
ESPEJO

1.00  Unidad 761,538.7000 761,538.70 C3

6

2025.634.0000.0000
.01.00.000.001
.000.1701.840104
.000000.001.0000.0000

482200014 Bien Común NO
Gasto
Corriente

Normalizado NO
Subasta
Inversa
Electrónica

ADQUISICIÓN DE EQUIPOS TECNOLÓGICOS PARA
TOPOGRAFÍA Y FOTOGRAMETRÍA PARA LOS
PROYECTOS DE LA EMPRESA PÚBLICA
METROPOLITANA DE HÁBITAT Y VIVIENDA

1.00  Unidad 59,717.0000 59,717.00 C2

7

2025.634.0000.0000
.01.00.000.001
.000.1701.840104
.000000.002.0000.0000

4292100117 Bien Común NO
Gasto
Corriente

Normalizado NO
Subasta
Inversa
Electrónica

ADQUISICIÓN DE HERRAMIENTAS Y EQUIPOS PARA
DOTACIÓN DE LA CUADRILLA DE TRABAJO DE LA
EPMHV

1.00  Global 43,081.9900 43,081.99 C2

8

2025.634.0000.0000
.04.00.001.002
.000.1701.750107
.000000.001.0000.0000

541220012 Obra Común NO
Proyecto de
Inversión

No Aplica NO Licitación CONSTRUCCIÓN DE QUITOPÍA LA Y 1.00  Unidad 6,400,956.2500 6,400,956.25 C2

9

2025.634.0000.0000
.01.00.000.001
.000.1701.530811
.000000.002.0000.0000

4299215110 Bien Común NO
Gasto
Corriente

No
Normalizado

NO Menor Cuantía
ADQUISICION DE MATERIALES DE CONSTRUCCION Y
ELECTRICOS PARA PROYECTOS HABITACIONALES Y
BIENES INMUEBLES DE LA EPMHV

1.00  Global 70,000.0000 70,000.00 C2

TOTAL: $12,889,592.2700
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